平成 24 年７月 31 日

各  位

会社名   築地魚市場株式会社

代表者名 代表取締役社長 廣石 清治

(コード番号 8039 東証第二部）

問合せ先 執行役員経理部長 大竹 利夫

            (TEL 03 － 3541 － 6312）

子会社の事業休止に関するお知らせ

当社は、平成 24 年７月 31 日開催の取締役会において、当社の子会社である東市フレッ

シュ株式会社の事業を休止することを決議しましたので、お知らせいたします。

１．事業休止の理由

   東市フレッシュ株式会社は、水産物の加工及び販売を行っておりましたが、市場競争

激化により需要が伸びず業績悪化が続いており、当該子会社の事業を継続することは困

難であると判断し休止することといたしました。

２．事業休止子会社の概要

  （１）名称         東市フレッシュ株式会社

  （２）所在地        東京都江東区東雲二丁目１番１号

  （３）代表者の役職・氏名  代表取締役 森若 良三

  （４）事業内容       水産物の加工及び販売

  （５）資本金        10 百万円

  （６）設立年月日      平成 18 年３月 24 日

  （７）大株主及び持株比率  当社 100％

  （８）当社との関係

①資 本 関 係：当社連結子会社

     ②人 的 関 係：該当事項はありません。

     ③取 引 関 係：商品の売買及び資金の貸付を行っております。

④関連当事者への該当状況：当社の連結子会社であります。

３．事業休止の日程

東市フレッシュ株式会社の事業は、平成 24 年９月をもって休止する予定であります。

その後の予定の具体的な内容につきましては、確定次第お知らせ致します。

４．今後の見通し

  当該子会社の休止に伴う平成25年３月期の当社業績への影響につきましては、１億80

百万円程度と見込まれますが、業績予想の修正が必要となる場合は速やかにお知らせい

たします。

以上